О дополнительных мерах по социальной защите граждан Лебяжинского района в
сфере занятости населения в 2013 году

Утративший силу
Постановление акимата Лебяжинского района Павлодарской области от 17
января 2013 года N 28/2. Зарегистрировано Департаментом юстиции
Павлодарской области 04 февраля 2013 года N 3400. Утратило силу
постановлением акимата Лебяжинского района Павлодарской области от 28
октября 2013 года N 324/65
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Лебяжинского района
Павлодарской области от 28.10.2013 N 324/65.
      В соответствии с  пункта 1 статьи 31 Закона Республики подпунктом 13)
Казахстан от 23 января 2001 года «О местном государственном управлении и
самоуправлении в Республике Казахстан»,  статьи 5 Закона пунктом 2
Республики Казахстан от 23 января 2001 года «О занятости населения», в целях
содействия занятости безработным из целевых групп населения, акимат
Лебяжинского  района  :ПОСТАНОВЛЯЕТ
      1. Установить дополнительный перечень лиц, относящихся к целевым
г р у п п а м  н а с е л е н и я  н а  2 0 1 3  г о д :
      1) лица, старше 50 лет не работающие более одного года;
      2) лица имеющие ограничения в труде по справкам врачебной
к о н с у л ь т а т и в н о й  к о м и с с и и ;
      3) безработные, не имеющие ни одного работающего члена семьи;
      4 )  м о л о д е ж ь  в  в о з р а с т е  д о  2 9  л е т ;
      5) лица, не имеющие специальности и стажа работы.
      2. Дополнительной мерой по социальной защите граждан определить
организацию социальных рабочих мест для лиц из целевых групп указанных в
п у н к т е  1  н а с т о я щ е г о  п о с т а н о в л е н и я .
      3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на
заместителя акима района по социальным вопросам.
      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти
календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким района                                А. Курманова

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан